МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

АЗНАКАЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

ул. Ленина, д.23, г. Азнакаево, 423330

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

АЗНАКАЙ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫМӘГАРИФ

ИДАРӘСЕ” МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

Ленин ур.,23нчейорт,Азнакайшәһәре

423330

Тел./факс(885592)7-50-77,7-50-63; E-mail:AznUO.Priemnaya@tatar.ru,

https://edu.tatar.ru/aznakaevo/akt/sch-int/roo

БОЕРЫК                                                                                          ПРИКАЗ

от 4.04.2019г.                                                                                  № 391

О проведении Единого Дня дублера на территории Азнакаевского района

п.г.т.Актюбинский

В рамках проведения Единого Дня дублера в целях привлечения

старшеклассников школ посѐлка к решению социально-экономических

проблем, участию в общественной и политической жизни посѐлка, а также в

соответствии с планом работы МКУ  «Управления образования Азнакаевского

муниципального района»,  Муниципального Образования «п.г.т.

Актюбинский», в  соответствии с планом мероприятий  МБО ДО «ЦДТ

«Развитие п.г.т. Актюбинский»

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить положение о проведении Единого Дня дублера

(приложение №1).

2. Утвердить положение о проведении конкурса проектов на тему:

«Взгляд в будущее» ( приложение №2).

3. Утвердить состав оргкомитета (приложение №3).

4. Провести деловую игру  «День дублѐра»  22 апреля 2019г. в ДК им.

Гагарина п.г.т. Актюбинский.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора

МБО ДО «ЦДТ «Развитие п.г.т. Актюбинский»С.М.Миннеахметову.

Приложение в 1 экз. на 8 л.

Начальник                                                                  А.М.Рахманов

Приложение 1

Положение

 проведения деловой игры «День Дублѐра»

Цель: знакомство с особенностями работы органов местного самоуправления и

общественных организаций и формирование активной жизненной позиции

старшеклассников.

Задачи:

1. Реальная возможность для руководителей  показать свою работу по

решению бизнес-задач и организационных вопросов в управлении

предприятием.

2. Для дублѐров посмотреть изнутри работу руководителей предприятий и

организаций. Также на себе ощутить бизнес-процессы и принять в них

непосредственное участие.  Возможность неформального общения с

представителями руководящих должностей.

3. Неоценимая практика делового общения!

Организаторы деловой игры «День Дублѐра»:МКУ  «Управление

образования Азнакаевского муниципального района РТ»,  Совет

муниципального образования п.г.т. Актюбинский,  МБО ДО «ЦДТ «Развитие»

п.г.т. Актюбинский.

Сроки проведения: 22.04.2019г. с 8.00 до 12.00 ч.

Участники деловой игры: представители руководящих должностей, учащиеся

старших классов школ п.г.т. Актюбинский.

Правила игры.

В игре принимают обязательное участие  уч-ся 10-х классов. На роль главы-

дублера выбирается кандидатура из числа желающих уч-ся 10-х классов путем

тайного голосования и по итогам игры на выявление лидера, остальные

руководители  выбираются по результатам тестирования.

 В игровой состав входит 28 человек из представителей администрации и

руководящих должностей:

 Глава муниципального образования – председатель Совета

муниципального образования «поселок городского типа Актюбинский»;

 Руководитель Исполнительного комитета муниципального образования

«поселок городского типа Актюбинский»;

 Заместитель Руководителя Исполнительного комитета муниципального

образования «поселок городского типа Актюбинский»;

Ведущие специалисты Исполнительного комитета:

1.По социальным, общим, организационным, кадровым вопросам;

2.По юридическим вопросам;

3.По вопросам ЗАГС и нотариату;

4.Организация военного учета и бронирования граждан;

5.По земельным и имущественным отношениям;

6.Главный врач- заведующий Актюбинской амбулаторией;

7.Директор МОУСОШ №1;

8.Директор МОУСОШ №2;

9.Директор МОУСОШ №3;

10.Директор коррекционной школы- интернат;

11.Директор ЦДТ «Развитие»;

12.Директор Актюбинского ДК им.Гагарина;

13.Начальник Актюбинского отделение полиции;

14.Главный инженер Актюбинского филиал АОА «Водоканалсервис» -

15.Актюбинского МПП;

16.Директор ООО «Актюбинский Жилкомсервис»;

17.Директор ООО «Управляющая компания п.г.т.Актюбинский»;

18.Директор МУП «Актюба».

19. Директор «Комеш су»

20 Директор  Спортивно-оздоровительный комплекс «Барс»

21. МБДОУ №1

22. МБДОУ №3

23. МБДОУ №4

25. МБДОУ №5

26. МБДОУ №6

27. Директор дома престарелых

28. Реабилитационный центр «Ак чишма»

Так же в игровой состав входят дублеры: 28 человек из учащихся 10-х классов.

1 этап – Организационный:

-  Подготовительный этап - с 15.04.19. организационное собрание с целью

ознакомления положением и правилами деловой игры «День Дублѐра»,

заполнение анкет и распределение старшеклассников  по  ролям за

руководителями организаций.  Подготовка рефлексивного материала для

участников деловой игры.

Задачи организационного этапа

 для организаторов :

1. подготовить уч-ся  10-х  классов к проведению деловой игры

"День дублера";

 для руководителей:

1. ознакомить с функциональными обязанностями;

 2. плановыми мероприятиями (циклограммой на день);

3. обучить учащихся-дублеров правилам и особенностям профессионального

общения.

 для учащихся:

1. получить от методистов и руководителей  информацию о проведении деловой

игры  по  конкретным направлениям и их особенностей;

2. освоить некоторые особенности профессионального общения;

3. учиться взаимодействовать в социуме с учетом конкретных ситуаций,

оперативно принимать решения;

 4. в процессе подготовки и проведения мероприятий осуществлять самоанализ

и самоконтроль.

Этап реализации - с 16.04 по 19.04 . 19г.

1.  Составление программы деловой игры «День Дублера»;

 2.  Определение степени готовности дублеров;

3. Подготовка конкурсных проектов «Взгляд в будущее» по подведению итогов.

Рефлексивный этап – 22апреля 2019г.:

1. Обработка анкет.

 2. Проведение деловой игры и  подведение  итогов.

 3. Выпуск статьи в районную газету «Маяк» и на сайт п.г.т. Актюбинский по

итогам деловой игры «День Дублера».

Ход игры.

Время Содержание Место Ответственные

8.00-8.45 Организационное собрание Большой зал ДК им.

Ю.Гагарина

 ЦДТ «Развитие»

9.00-10.45 Работа на местах Организация,

предприятие

Представители

организаций,

предприятий

11.00-

11.50

Подведение итогов деловой

игры «День Дублѐра»

(публичное выступление

представителей групп)

Большой зал ДК им.

Ю. Гагарина

ЦДТ «Развитие»

12.00-

12.30

Награждение победителей в

конкурсе проектов «Взгляд в

будущее»

Большой зал ДК им.

Ю. Гагарина

ЦДТ «Развитие»

Приложение 2

ПОЛОЖЕНИЕ

о  конкурсе проектов «Взгляд в будущее»
(Конкурс приурочен кЕдиному Дня дублера)

1. Общие положения

1.1. Организаторы конкурса:

- МКУ  «Управление образования Азнакаевского муниципального района РТ»,

- Совет муниципального образования п.г.т. Актюбинский,

- МБО ДО «ЦДТ «Развитие» п.г.т. Актюбинский.

1.2. Цели и задачи  конкурса:

 Воспитание чувства любви и патриотизма  к своему поселку.

 Развитие творческих способностей детей;

 Выявление талантливых и способных учеников;

 Развитие творческого потенциала учащихся в деле воспитания

патриотического отношения к Родине.

2. Организация и условия проведения конкурса

2.1. Участники конкурса: В конкурсе принимают участие команда

образовательных учреждений п.г.т. Актюбинский.

2.2. Сроки проведения: Конкурс проводится с 15 апреля по 19 апреля 2019

года. Не подлежат рассмотрению работы, подготовленные с нарушением

требований к их оформлению или с нарушением сроков представления.

До 19 апреля учащимся 10 классов сдать работы по адресу: МБО ДО «ЦДТ

«Развитие» п.г.т. Актюбинский до 12.00.

2.3. Требования к оформлению работ: Текст должен быть распечатан на

листах формата А414 размер шрифта TimesNewRoman через 1 интервал,
в электронном видев формате doc;Титульный лист с названием работы и

информацией об участнике (Ф.И.О., класс, учебное заведение, контактный

телефон);

- объѐм работы не более 5 страниц (приложение: иллюстрации, рисунки,

таблицы и.т.д.);

-презентация.

2.4. Критерии оценки работ:
Конкурсная комиссия проводит оценку работ участников исходя из

целостности, выразительности и новизны представленных проектов.

2.5. Жюри конкурса: Организаторы конкурса формируют жюри из

представителей Совета муниципального образованияп.г.т. Актюбинский

2.6. Подведение итогов: Награждение победителей пройдет 22 апреля  на

Едином  Дня дублера на территории Азнакаевского района п.г.т.Актюбинский.

                                                                                                         Приложение №3

Состав жюри

конкурса проектов «Взгляд в будущее»

№ Ф.И.О. Занимаемая должность

1 Галеева Р.А. Глава муниципального образованияп.г.т. Актюбинский

2 Мухаметзянов И.И. Руководитель Исполнительного комитета

муниципального образованияп.г.т. Актюбинский

3 Газизов И.И. Директор МУП «Актюба».

4 Гараев И.И. Директор ООО «Управляющая компания

п.г.т.Актюбинский»;